
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200252

252

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 3111/22, TP 03/22. Contratada: Construtora Mundial em Presidente
Dutra Ltda, CNPJ 35.710.064/0001-60. Objeto: pavimentação intertravada em ruas do
povoado de Alto Bonito e construção de praça e pavimentação intertravada no povoado de
Baixa Verde. Valor: R$ 398.647,10. Vigência: 08/07/22 a 08/01/23.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 03/22, à empresa
Construtora Mundial em Presidente Dutra Ltda, CNPJ 35.710.064/0001-60, objeto:
pavimentação intertravada em ruas do povoado de Alto Bonito e construção de praça e
pavimentação intertravada no povoado de Baixa Verde. Valor global: R$ 398.647,10.

Presidente Dutra/BA, 5 de Julho de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público o resultado da TP 03/22, objeto: pavimentação intertravada em
ruas do povoado de Alto Bonito e construção de praça e pavimentação intertravada no
povoado de Baixa Verde. Vencedora: Construtora Mundial em Presidente Dutra Ltda, CNPJ
35.710.064/0001-60. Valor: R$ 398.647,10.

Presidente Dutra/BA, 5 de julho de 2022.
AVANEIDE GAMA NOVAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, CRECHES, PRÉ ESCOLA, EJA E ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA, em favor das Empresas: LUCAS
MOREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº. 17.285.053/0001-07, vencedora com o valor
total de R$ 999.996,80 (novecentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e seis reais
e oitenta centavos) e P M DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº. 38.145.722/0001-07,
vencedora com o valor total de R$ 610.773,22 ( seiscentos e dez mil setecentos e setenta
e três reais e vinte e dois centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS , CRECHES, PRÉ -ESCOLA, EJA E ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, em favor
das Empresas: LUCAS MOREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº. 17.285.053/0001-07,
vencedora com o valor total de R$ 133.645,00 (cento e trinta e três mil seiscentos e
quarenta e cinco reais) e P M DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº. 38.145.722/0001-07,
vencedora com o valor total de R$ 163.400,70 (cento e sessenta e três mil quatrocentos
reais e setenta centavos).

Queimadas/BA, 11 de julho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2022

CONTRATO Nº. 099/2022 - Data 30 de junho de 2022 EMPRESA: XSERV
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 08.244.013/0001-18.OBJETIVO:
Contratação De Empresa Especializada Para Realizar A Construção De 03(Três) Salas De
Atendimento Educacional Em Anexo As Unidades Escolares (Colegio Municipal Antonio
Pinheiro De Oliveira, Escola Municipal Hilderico Pinheiro De Oliveira E Escola Municipal
Maria De Lourdes) E Para A Construção De 01(Uma) Biblioteca Em Anexo Ao Colegio
Municipal Domingo Fernandes Badaró Neto, Atendendo A Solicitação Da Secretaria
Municipal De Educação LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, Base
Legal: Lei Federal 8666/93. VALOR TOTAL: R$ 297.311,28 (duzentos e noventa e sete mil
trezentos e onze reais e vinte e oito centavos). Queimadas-Ba, 30 de junho de 2022. André
Luiz Andrade-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2022

P.A N° 136/2022. OBJ. Contratação de empresa (MEI, ME ou EPP) para prestação de
serviços de transporte escolar. Abertura: 25.07.2022 ÀS 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

P.A N° 137/2022. OBJ. Forne. de alimentos p/ Merenda Escolar. Abertura: 25.07.2022 ÀS 11
H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 11 de julho de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônica n° 019/2022, Processo Administrativo: 311/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos de
informática destinados a atender às necessidades das secretarias Municipais de Riachão do
Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 22/07/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 11 de julho de 2022.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica aos interessados
e a população em geral, a prorrogação da sessão inicialmente prevista para dia 18 de junho
de 2022, para o dia 28 de julho de 2022, mantendo-se o horário anterior. Melhores
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das 07:30 às
13h:30min., de 2ª à 6ª-feira, através do telefone (77) 36242136/2233, Ramal 28, ou
através de correio eletrônico para o endereço "rnlicita@hotmail.com", a qualquer
tempo.

Riachão das Neves - BA, 7 de julho de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 22/07/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 949544
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022SRP. Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais
descartáveis para atender as demandas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, Programas Vinculados e da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida/BA, 11 de julho 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 22/07/2022, às 09h00min realizará o Pregão Presencial, nº
032/2022, em menor preço por lote, objetivando formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para manutenção de todas as
Unidades de Saúde do município de Santa Inês - BA, conforme especificações, quantidades
e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência. O edital poderá ser obtido no
site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA,
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Registro de preço para fornecimento parcelado de cestas básicas para doação as famílias
referenciadas no CRAS que se encontram em situação de vulnerabilidade social e
insegurança alimentar, conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com
o estabelecido pelo edital. Recebimento das propostas: Início: Data/Horário: 11/07/2022 às
14h00min. Término: Data/Horário: 25/07/2022 às 08h00min. Fase de disputa: 25/07/2022
às 10h00min. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Santanópolis/BA, 11 de julho de 2022.
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: Contratação de empresa para subscrição de solução tecnológica para proteção dos
dispositivos, estações de trabalho e servidores, conectados à rede corporativa da Prefeitura
de São Francisco do Conde - PMSFC, incluindo serviços de instalação e treinamento para a
equipe da CONTRATANTE, além de suporte técnico, manutenção e atualização pelo período
contratado, de acordo com as especificações técnicas mínimas e detalhamentos
consignados no Termo de Referência. O Município de São Francisco do Conde, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico
do tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 25 de julho de 2022 às 09:00hs,
(horário de Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no
mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, ou ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde/BA, 11 de julho de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Concorrência Pública sob o n.º 0002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de
São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de
acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e
projeto básico parte deste edital. Tipo Menor Valor Global. Abertura da Sessão:
12/08/2022 às 09:00hs (nove horas), na sala de Reuniões. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº
132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Membro da CPL


		2022-07-12T09:36:33-0300




